
 
 

 
 

 
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 2 
 

Identifikace poptávkového řízení: 
Název:    Rozšíření kapacity vnitroareálové zpevněné plochy pro parkování 
Systémové číslo E-ZAK:  P25V00000136 
Druh VZ:   Stavební práce 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
IČO: 00092584 
DIČ: CZ00092584 
Osoba oprávněná jednat: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, FICS, ředitel 
 
Kontaktní osoba: Jiřina Bílková 
e-mail: jirina.bilkova@nemzn.cz 
telefon: +420 515 215 227 
v 
 
Ve Znojmě dne 28. 01. 2025 
 
 
Dotaz účastníka č.4 

1. Jak bude zajištěn přístup do areálu nemocnice pro techniku a osobní auta? Jako placený vjezd?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Vjezd bude neplacený, viz. příloha smlouvy č.1 odstavec s nápisem VJEZD DO AREÁLU, PARKOVÁNÍ. 
 

2. Bude umožněno připojení k elektrice?   
 
Odpověď zadavatele: 
 
Objednatel poskytne zhotoviteli elektřinu viz. obchodní podmínky článek IV. Doba a podmínky plnění bod 
č. 8 a v příloze smlouvy č. 1. odstavec s názvem ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ. 
 

3. Je známa hloubka vedení stávajících VN a NN kabelových tras? Může být ochrana kabelu dotčena 
plánovanými pracemi?   
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ano, předpokládaná hloubka VN je 60-80 cm, dle přílohy č. 2 výzvy projektové dokumentace (rozšíření 
parkovacích stání), písmene D – TECHNICKÁ ZPRÁVA (str.18):  
V ochranném pásmu VN budou všechny práce prováděny ručně. 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
4. V rozpočtu jsou uvedeny prostokořenné rostliny. U nich hrozí riziko, že se neujmou. Máme dodat rostliny 

s balem? Prostokořenné pouze bez záruky.  
 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje výsadbu prostokořenných rostlin, realizujte v souladu s rozpočtem. 
 

5. Je výsadba dřevin uvažována v položce včetně kopání jam?   
 

 Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje výsadbu, včetně kopání jam. 
 

6. Kácení malých stromů a odstranění jejich pařezů není uvedeno v rozpočtu.  
 

 Odpověď zadavatele: 
 
Tato položka je uvedena v ZD příloha č.3 VV-ROZPOČET, díl: 1 - Zemní práce, položka 1. 
 

7. Likvidace křovin a větví stromů je navrhována pálením. Je to vhodná technologie v areálu nemocnice. 
 

8. Jak má být nakládáno s kmeny kácených stromů? Také páleny? Odváženy? Chcete je uložit?   
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje likvidaci stromů a křovin dle smlouvy, odstavec II. Předmět smlouvy, dílo bod č.2. 
Materiál vzniklý kácením stromů je zhotovitel oprávněn si ponechat, příp. je povinen zajistit jeho 
ekologickou likvidaci. Pálení v areálu nemocnice není přípustné.  
 

9. Položky pro výsadbu stromů (tis a lípa) neobsahují dodávku dřevin. Dodáte je Vy, nebo mají být součástí 
dodávky naší?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje dle projektové dokumentace (příloha č.2 výzvy) která obsahuje, že za odstranění 
vzrostlých stromů bude provedena nová (náhradní) výsadba na předem vyznačených plochách. Tuto cenu 
zhotovitel zahrne do kolonek přílohy č. 3 výzvy VV-ROZPOČET, kde je napsána výsadba stromů nebo keřů. 
 

10. Výsadbu je vhodné zamulčovat. Máme mulčování s dodávkou zahrnout do ceny výsadby?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje výsadbu stromu včetně mulčování. Tuto cenu zhotovitel zahrne do kolonek přílohy č. 3 
výzvy VV-ROZPOČET, kde je napsána výsadba stromů nebo keřů. 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
11. Jsou uváděny rozměry parkovacích míst. Požadujete jejich značení?  

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel nepožaduje značení parkovacích míst. 
 

12. V Technické zprávě je uveden požadavek na zhutnění pláně na hodnotu 45 MPa se stanovením podle ČSN 
72 1006. V rozpočtu není položka na tyto zkoušky. Požadujete zkoušky provést?  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel nepožaduje provádění zkoušky. 
 

13. V rozpočtu chybí položka pro likvidaci odpadů, které jsou zmiňovány v článku B.6.a) na straně 13 Technické 
zprávy. Závazek jejich likvidace je přenesen na prováděcí firmu.  
 
Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel likvidaci odpadů nepožaduje, není předpoklad, že vznikne odpad. Zemina není odpadem a bude 
uložena na místo určení dle pokynů městského úřadu Znojmo – Odboru životního prostředí. 
 
 

14. Chybí specifikace požadovaného ohraničení staveniště – oplocení, nebo páska?  
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje dle smlouvy článek IV. Doba a podmínky plnění, bodu 9 - staveniště musí být 
ohraničeno, aby nedošlo k neoprávněnému pohybu třetích osob po staveništi a nedošlo tak 
k mimořádným událostem, postačí páska.  

15. Určené místo pro deponii v areálu je určeno pouze pro část zeminy. Kam má být odvážen zbytek, podle 
určení MěÚ?  
 
Odpověď zadavatele: 
 

Ano, dle přílohy č. 2 výzvy projektové dokumentace (rozšíření parkovacích stání), písmene B-SOUHRNNÁ 
TECHNICKÁ ZPRÁVA (str.15) – bude zemina uložena na místo určení dle pokynů městského úřadu Znojmo – 
Odboru životního prostředí. 
 

16. Podle našeho názoru by měla být použita vrstva geotextilie pod štěrkovými vrstvami. V návrhu zcela chybí. 
Bude doplněna?   
 
Odpověď zadavatele: 

 
Zadavatel geotextilii nepožaduje. 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

17. V technické zprávě v článku B.8.o) je uveden požadavek na 2 buňky, jako zařízení staveniště. Trváte na 
tomto vybavení?   
 
Odpověď zadavatele: 

 
 Zadavatel zařízení staveniště nechává v kompetenci zhotovitele. 

 
 
Závěrem  
 
S ohledem na doplnění ZD, zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a to do 11. 2. 2025 do 10:00 
hodin. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, že pro podání nabídek je nezbytné využít aktualizované verze 
přílohy č. 6 Obchodní podmínky – Smlouva o dílo včetně příloh 1-4 – oprava2. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 


